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RIVOJLANTIRISHDA DIDAKTIK O‘YINLARDAN FOYDALANISH 

YO‘LLARI 

 

Esanova Muyassar Nazar qizi 

TerDPI Maktabgacha ta’lim mutaxassisligi 2-kurs magistranti 

 

ANNOTATSIYA 

Maktabgacha ta’lim tizimida amalga oshirilayotgan islohotlar, maktabgacha 

yoshdagi bolalarda tafakkurning rivojlanishining bosqichlari va o‘ziga xosliklari, 

bolalar tafakkurini rivojlantirishda didaktik o‘yinlardan, jumladan multimediali 

vositalardan foydalanish afzalliklari hamda “O‘zbegim dasturlari” elektron nashrlar 

tahririyati haqida so‘z yuritilgan. 

Kalit so‘zlar: Maktabgacha yosh, tafakkur, idrok, diqqat, o‘yin, AKT, 

kommunikativ, yetakchi faoliyat.  

 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2016-yil 29- dekabrdagi PQ-2707-son 

“2017-2021-yillarda maktabgacha ta’lim tizimini yanada takomillashtirish chora-

tadbirlari to‘g‘risida”gi qaroriga muvofiq mamlakatda o‘tkazilayotgan ijtimoiy-

iqtisodiy islohotlarni, xorijiy mamlakatlar ilg‘or tajribasi hamda ilm-fan yutuqlari va 

zamonaviy informatsion kommunikativ texnologiyalarni inobatga olgan holda 

maktabgacha ta’lim tizimida ma’nan mukammal va intellektual rivojlangan shaxsni 

tarbiyalashdir ta’lim-tarbiya jarayoniga pedagogik va zamonaviy axborot-

kommunikatsiya texnologiyalarini joriy etishdan iborat.   Maktabgacha 

yoshdagi bolalar qiziqishi, iqtidori, individual ruhiy va jismoniy xususiyatlari, madaniy 

ehtiyojlarini hisobga olgan holda, bolada ma’naviy me’yorlarni shakllanishi, hayotiy 

va ijtimoiy tajriba egallanishini ko‘zda tutgan har tomonlama rivojlantirishga 

qaratilgan yaxlit jarayon hisoblanadi. o‘yin ijtimoiy faoliyat sifatida jamiyatda 

muayyan vazifalarni bajaradi - boshqa tarbiya vositalari qatorida to‘plangan ijtimoiy 
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tajribani bir avloddan ikkinchi avlodga o‘tkazilishini, bola shaxsining rivojlanishini 

ta’minlaydi. O‘yinning ijtimoiy tabiati shundan iboratki, u faqat muayyan ijtimoiy 

sharoitda voqe bo‘la oladi. Jamiyatning katta a’zolari bolalarning yashashi va o‘sishi 

uchun zarur moddiy sharoit yaratish asnosida o‘yinlarning rivojlanishi uchun ham 

ob’ektiv imkoniyatlar yaratadilar. Maktabgacha yoshdagi bolalar uchun o‘yin yetakchi 

faoliyat hisoblanadi u juda muhim ahamiyatga ega: ular uchun o‘yin - bu o‘rganish, 

ular uchun o‘ynash - bu mehnat, ular uchun o‘yin - bu ta’limning jiddiy shakli. 

Maktabgacha yoshdagi bolalar uchun o‘yin bu atrofdagi dunyoni o‘rganish usulidir. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarda o‘ynashga bo‘lgan ehtiyoj va o‘ynash istagi muayyan 

ta’lim muammolarini hal qilish uchun ishlatilishi kerak. O‘yin, agar u yaxlit pedagogik 

jarayonga kiritilgan bo‘lsa, ta’lim vositasi bo‘ladi. O‘yinni olib borish, o‘yinda bolalar 

hayotini tashkil etish, bolaning shaxsini rivojlantirishning barcha jihatlariga ta’sir 

qiladi: his-tuyg‘ular, ong, iroda va umuman o‘zini tutish. O‘yinda bola yangi bilim, 

ko‘nikma va malakalarni  egallaydi. Idrok, diqqat, xotira, taffakur fikrlash, ijodiy 

qobiliyatlarni rivojlantirishga hissa qo‘shadigan o‘yinlar umuman maktabgacha 

yoshdagi bolaning aqliy rivojlanishiga qaratilgan. Shunday qilib, o‘yin bolalar xayoli 

tomonidan yaratilgan narsa emas, aksincha bolalar xayolining o‘zi o‘yin jarayonida 

yuzaga kelib rivojlanadigan narsadir. Hozirgi kunda ta’lim jarayonida innovatsion 

pedagogik va axborot texnologiyalarini o‘quv jarayoniga qo‘llashga bo‘lgan qiziqish, 

e’tibor kundan-kunga kuchayib bormoqda. Buning asosiy sabablaridan biri an’anaviy 

ta’limda bolalarni maktabgacha ta’limda o‘yin texnologiyalar asosida kasb-hunarga 

qiziqishlarini oshirish hozirgi kunda yaxshi natija berayotgan texnologiyalardan biri 

hisoblanadi. Tarbiyachi bu jarayonda bolaning shakllanishi, rivojlanishi, bilim olishi 

va tarbiyalanishiga sharoit yaratadi. O‘yinli texnologiyalar ta’lim jarayonida sifat 

samaradorligini oshiradi, o‘quvchilarning mustaqil fikrlash jarayonini shakllantiradi. 

Bolalarda mavzuni o‘rganishga ishtiyoq va qiziqishni oshiradi, bilimlarni 

mustahkamlash, o‘zlashtirish, ulardan amaliyotda erkin foydalanish ko‘nikma, 

malakalarini shakllantiradi. O‘zbekistonda birinchi marta maktabgacha yoshdagi 

bolalar uchun multimedia dasturi ishlab chiqildi. Ushbu dastur “Rang va shakllarni 
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o‘rganamiz” deb nomlanib, “O‘zbegim dasturlari” yaratilgan bo‘lib, bolalarning 

ranglar va shakllarni ajrata olish ko‘nikmalarini oshirish hamda qiziqarli o‘yinlar va 

misollar orqali mantiqiy tafakkurga o‘rgatishga qaratilgan. Bolalar dastur yordamida 

qizil, sariq, oq, jigarrang, ko‘k, yashil kabi ranglarni oson ajrata boshlaydilar, doira, 

uchburchak, to‘rtburchak kabi sodda shakllarni, shuningdek, narsa-buyumlarni 

ma’lum bir belgilariga qarab tasniflashni o‘rganadilar. Kiritilgan turli rasmlar va qisqa 

multfilmlar orqali bolalarning o‘simlik va hayvonot dunyosi bilan yanada yaqindan 

tanishuvlari ta’minlanadi. O‘quv jarayonidagi rag‘batlantirish yordamida esa bolalarni 

bilim olishga qiziqtirib boriladi. Dastur maktabgacha yoshdagi bolalarning 

kompyuterda ishlash normalariga asoslangan bo‘lib, bolalar dastur bilan mustaqil 

ishlay oladilar. “Rang va shakllarni o‘rganamiz” nomli ushbu multimediya dasturi 

maktabgacha yoshdagi bolalar uchun mo‘ljallangan dasturlar tizimining dastlabki 

namunasidir. Hozirgi kunda “O‘zbegim dasturlari” elektron nashrlar tahririyati 

tomonidan shu turkumdagi yana yangi dasturlar tayyorlanmoqda. Ular bolalarda 

mantiqiy tafakkurni shakllantirish, sanoq va matematik amallarni tez va oson bajarish 

ko‘nikmalarini hosil qilish ingliz, rus alifbolarini o‘rgatish va boshqa shu kabilar 

yo‘nalishlarni o‘z ichiga olgan. Bugungi kunda kompyuter deyarli har bir oilada bor, 

shu bois u hatto kichkintoylarda ham qiziqish uyg‘otishi tabiiy. Axir ularga biroz 

vaqtingizni nima uchundir monitorga qaragan holda o‘tkazishingiz juda qiziq-da. Sirli 

narsalar esa odamlarni har doim o‘ziga tortib kelgan. 
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